
 

Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraj
                                                                                 

                                                                                   

 

  BEAS, a.s. 

                                                                               Gočárova 1620 

  501 01 Hradec Králové 
 

 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 

  4579/ZP/2015-Po 09.02.2015 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

Životní prostředí a zemědělství Ing. Martina Poláková / 183 

EIATO mpolakova@kr-kralovehradecky.cz 

 
Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Nové technologie pečení (novostavba pekárny 
BEAS) – změna stavby před dokončením“ podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ zákon EIA“)  
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), obdržel dne 02.02.2015  žádost společnosti BEAS, a.s. o sdělení 

k oznámení podlimitního záměru „Nové technologie pečení (novostavba pekárny BEAS) – 

změna stavby před dokončením“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 podle zákona EIA. 

 

Oznamovatelem záměru je společnost BEAS, a.s., Gočárova 1620, 501 01 Hradec Králové. 

Záměr se nachází v obci Choustníkovo Hradiště, k.ú. Choustníkovo Hradiště, na pozemcích 

p.č. 552/4 a 552/1. 

 

Předmětem záměru je novostavba průmyslové pekárny zejména pro výrobu chleba, běžného 

a jemného pečiva, výrobu koblih a strouhanky se skladovým, sociálním, technickým 

a administrativním zázemím. V rámci záměru dojde k navýšení výkonu teplovodního kotle 

z 500 kW na 560 kW. K pokrytí potřeb tepla pro pásovou pec a  linku etážových pecí bude 

navýšen výkon termoolejových kotlů na z 2 x 600 kW na 2 x 700 kW. Součástí záměru 

je instalace 2 parních kotlů o tepelném výkonu 2 x 285 kW, které slouží pro výrobu páry 

pro pásovou pec, kontinuální kynárny a myčku přepravek. 

 

Záměr „Nové technologie pečení (novostavba pekárny BEAS) – změna stavby 

před dokončením“ je podlimitní k bodu 3.1 v kategorii II (Zařízení ke spalování paliv 

o jmenovitém tepelném výkonu od 50 do 200 MW) přílohy č. 1 zákona EIA.  

 

Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a s přihlédnutím k zásadám 

uvedeným v příloze č. 2 zákona EIA krajský úřad sděluje, že záměr: „Nové technologie 

pečení (novostavba pekárny BEAS) – změna stavby před dokončením“ nepodléhá 

zjišťovacímu řízení podle zákona EIA. 

 



 

2 

 

Odůvodnění: 

 

Důvody vydání sdělení 

 

Krajský úřad obdržel dne 02.02.2015  žádost společnosti BEAS, a.s. o sdělení k oznámení 

podlimitního záměru „Nové technologie pečení (novostavba pekárny BEAS) – změna stavby 

před dokončením“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 podle zákona EIA.  

 

Předmětem posuzování vlivů záměru na životní prostředí podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona 

EIA jsou záměry uvedené v příloze č. 1 k zákonu EIA, které nedosahují příslušných limitních 

hodnot, jsou-li uvedeny (dále jen "podlimitní záměr") a příslušný úřad stanoví, že budou 

podléhat zjišťovacímu řízení; tyto záměry podléhají posuzování, pokud se tak stanoví 

ve zjišťovacím řízení. 

Pokud se jedná o podlimitní záměr, je oznamovatel podle § 6 odst. 2 zákona EIA povinen 

předložit jeho oznámení písemně v jednom vyhotovení nebo elektronickou datovou zprávou, 

která je opatřena zaručeným elektronickým podpisem. Náležitosti oznámení podlimitního 

záměru stanoví příloha č. 3a k zákonu EIA. 

Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA na základě oznámení podlimitního 

záměru a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu EIA sdělí podle § 6 

odst. 3 zákona EIA do 15 dnů oznamovateli, zda bude podlimitní záměr podléhat 

zjišťovacímu řízení, a zároveň toto sdělení zveřejní na internetu. 

 

Podklady pro vydání sdělení 

Podkladem pro vydání tohoto sdělení bylo oznámení podlimitního záměru podle přílohy č. 3a 

zákona EIA. 

Přílohy oznámení podlimitního záměru: 

- stanovisko krajského úřadu jako orgánu ochrany přírody a krajiny věcně a místně 

příslušného ve smyslu ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody 

a krajiny“), č.j.: 3940/ZP/2015-Kp, ze dne 30.01.2015, dle ust. § 45i zákona o ochraně 

přírody a krajiny, 

- stanovisko z hlediska územního plánování, Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, 

odbor výstavby  a územního plánování, ze dne 21.01.2015, č.j.: VÚP/7394-

2015/bre2447-2015/bre, 

- souhlas s trvalým odnětím ze zemědělského půdního fondu, krajský úřad, ze dne 

21.12.2011, č.j.: 23292/ZP/2011-To, 

- akustická studii, vypracoval v březnu 2012 Ing. Jiří Hejna ze společnosti 

BIOANALYTIKA CZ s.r.o., Píšťovy 820, 537 01 Chrudim, 

- rozptylová studie, vypracovala v prosinci 2014 Ing. Jana Kočová, Šantrochova 425, 

500 11 Hradec Králové, 

- mapové podklady. 

 

 

Úvahy, které vedly k vydání sdělení 

 

Krajský úřad při vydání tohoto sdělení vycházel z údajů uvedených v předloženém oznámení 

podlimitního záměru a jeho příloh. Při posuzování záměru podle zákona EIA krajský úřad 

zjišťoval podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, na základě dostupných podkladů 

a informací, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí 

a obyvatelstvo. Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr 



 

3 

a příslušné zájmové území, na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy 

na obyvatelstvo a životní prostředí. 

 

Záměr vyžaduje vynětí ze zemědělského půdního fondu v rozsahu. Souhlas s trvalým vynětím 

ze zemědělského půdního fondu vydal krajský úřad dne 21.12.2011, č.j.: 23292/ZP/2011-To. 

Záměr není situován do ploch, kde by byl navržen prvek územního systému ekologické 

stability. Území přírodních parků nejsou záměrem dotčena.  

 

Ve stanovisku Městského úřadu Dvůr Králové nad Labem, odboru výstavby  a územního 

plánování, ze dne 21.01.2015, č.j.: VÚP/7394-2015/bre2447-2015/bre, je uvedeno, že záměr 

stavební záměr „nové technologie pečení využívající integraci řízení výrobních procesů 

a monitoring výroby (novostavba pekárny BEAS)“ je v souladu s územním plánem 

Choustníkovo Hradiště, vydaným dne 26.05.2010 (účinnost ke dni 12.06.2010), 

neboť je situován v zastavitelné ploše s názvem „VI – výroba a skladování – lehká výroba“, 

která je pro výše citovaný záměr přímo určena a stanovené prvky prostorového uspořádání 

nejsou navrhovanou změnou stavby před jejím dokončením dotčeny. 

 

Ve stanovisku krajského úřadu jako orgánu ochrany přírody a krajiny věcně a místně 

příslušného ve smyslu ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona o ochraně přírody a krajiny, 

ze dne 30.01.2015  č.j.: 3940/ZP/2015-Kp, dle ust. § 45i zákona o ochraně přírody a krajiny, 

je formulován závěr, že záměr nemůže mít významný vliv na evropsky významné lokality 

uvedené v nařízení vlády č. 318/2013 Sb., o stanovení národního seznamu evropsky 

významných lokalit zařazených do evropského seznamu nebo vyhlášené ptačí oblasti 

ve smyslu zákona o ochraně přírody a krajiny, neboť leží mimo území evropsky významných 

lokalit a ptačích oblastí. 

 

V zájmovém území se nachází stávající hlavní vodovodní řád DN 100. Přípojka je řešena 

vsazením odbočky na stávajícím řádu. Předpoklad roční spotřeby pitné vody 7.300 m3/rok. 

plynovodní přípojka bude napojena na stávající STL plynovod PE D90/300 kPa. Pro otop 

plynových zařízení v objektu bude použit zemní plyn naftový (JKPOV 1082), výhřevnost 

33,5 MJ/Nm3
. 

V rámci záměru bude instalována teplovodní kotelna (plynová nízkotlaková kotelna 

pro výrobu tepla a k ohřevu termooleje pro pece ve výrobním prostoru pekárny) a parní 

kotelna (plynová nízkotlaková kotelna pro výrobu tepla). Provoz termoolejových kotlů 

je uvažován výhledově pro souběžný provoz tří termooleových kotlů. Provoz parních kotlů 

je uvažován pro počet dva kotle. Součástí oznámení podlimitního záměru je rozptylová studie, 

kterou vypracovala v prosinci 2014 Ing. Jana Kočová, Šantrochova 425, 500 11 Hradec 

Králové. V rozptylové studii jsou hodnoceny emise NO2 ze spalování zemního plynu ve výše 

uvedených kotlích. V závěru rozptylové studie je uvedeno, že imisní limity pro NO2 nejsou 

v předmětné lokalitě v současné době překračovány a nebudou překročeny ani v důsledku 

realizace posuzovaného záměru v budoucí perspektivě provozu pekárny BEAS.  

Vliv provozu pekárny BEAS v Choustníkově Hradišti na akustickou zátěž v chráněném 

venkovním prostoru staveb ro bydlení byl vyhodnocen v akustické studii, kterou vypracoval 

v březnu 2012 Ing. Jiří Hejna ze společnosti BIOANALYTIKA CZ s.r.o., Píšťovy 820, 

537 01 Chrudim. V akustické studii je hodnocen vliv provozu stacionárních zdrojů hluku 

a vliv vyvolané nákladní automobilové dopravy. V závěru akustické studie je uvedeno, že 

souhrnné ekvivalentní hladiny akustického tlaku ze stacionárních zdrojů hluku (včetně 

areálové dopravy) splňují povolené limitní hodnoty pro stacionární zdroje hluku v době denní 

a noční. Výfuky a sání vzduchotechniky budou natočeny mimo obytnou zástavbu. Stacionární 

zdroje nebudou zdrojem hluku s tónovým charakterem. Během zkušební doby dojde k měření 

hladin hluku z celkového provozu nové pekárny BEAS v referenčním bodě 2, který 

představuje jihovýchodní chráněný venkovní prostor rodinného domu č.p. 178 



 

4 

v Choustníkově Hradišti. Měření bude provedeno s ohledem na možnost výskytu tónových 

složek a zjištění možného počtu odbavených vozidel během nejhorší po sobě jdoucí hodiny 

v noční době. Vlivem provozu liniových zdrojů hluku hodnoceného záměru by nemělo dojít 

k hodnotitelnému ovlivnění nejbližších chráněných venkovních prostor staveb pro bydlení.    

 

S odpady bude nakládáno v souladu s požadavky zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech 

a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

se souvisejícími právními předpisy při nakládání s odpady.  

 

V předloženém oznámení záměru a jeho přílohách nebyly identifikovány žádné významné 

negativní vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví a záměr tedy není nutno 

posuzovat ve zjišťovacím řízení.  

Příslušný úřad dospěl k tomuto závěru s ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění 

a charakteristiku předpokládaných vlivů na veřejné zdraví a životní prostředí uvedených 

v předloženém oznámení podle přílohy 3a zákona EIA a jeho příloh. 

 

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy podle 

zvláštních předpisů. 

 

Informace o vypořádání s návrhy subjektů účastnících se procesu posuzování 

podle zákona EIA 

 

Řízení k oznámení podlimitního záměru se účastní pouze oznamovatel (žadatel), který hodlá 

záměr realizovat. Krajský úřad od oznamovatele kromě oznámení podlimitního záměru a jeho 

příloh neobdržel žádné další podklady či vyjádření.  

 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů 

státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů.               

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 z p. Ing. Martina Poláková 

       odborná referentka na úseku posuzování  

vlivů na životní prostředí 

 

 

 


